
Horšice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.531466N, 13.386190E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1245 (779 let) Katastrální výměra: 971 ha

Počet obyvatel: 429 PSČ: 334 55

Adresa URL: www.obec-horsice.cz

O obci
Obec Horšice se nachází přibližně 9 km od města Přeštice.

Historie obce
Obec je historicky doložena již v období okolo poloviny 13. století. Podle první zprávy z roku 1245 byly Horšice
sídlem Adama z Horšic. Vznik vsi samotné se však pravděpodobně datuje ještě dále do minulosti, Adam byl
totiž pokračovatelem rodu Horšických, ...

Ubytování a restaurace
Možnost stravování se nachází v místním hostinci "U Knaizlů".

Okolí a příroda
V obci a okolí na Zlatém potoce jsou tři rybníky - Vitouňský, Horšický a jeden bezejmenný.

Současnost obce
V současnosti v obci funguje několik restaurací, prodejna potravin, základní a mateřská škola, bytový
dům, pošta, knihovna, pobočka peněžního ústavu, vodovod a kanalizace, dopravní obslužnost zajišťují
pravidelné autobusové spoje. Během roku se v Horšicích ...

Sportovní možnosti
Obec protíná cyklostezkou č. 2186 a č. 2189. Turistické trasy prohází nedaleko obce.

Památky a zajímavosti
Významnou památkou je gotický kostel sv. Matěje, připomínaný již roku 1356 jako farní. Z této doby
pochází loď s gotickým profilovaným vstupním portálem s obličejovými reliéfy po stranách a polopostavou
ve cviklu, plochý tympanon portálu nesou ...

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4852/horsice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 09:42:28


